
 

 

 

 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з питань 

 правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав 

 і потреб військових та учасників бойових дій 

 

 

 

25 липня 2022 року   м. Полтава           № 9 

 

 

Головуючий: Хардін Олег Олександрович – голова постійної комісії.  

 

Присутні: Бульбаха Сергій Володимирович – заступник голови постійної 

комісії, Кириченко Василь Петрович – секретар постійної комісії, 

Баканов Олег Олегович (зв’язок через відеоконференцію), 

Сиверин Олександр Миколайович (зв’язок через відеоконференцію) – члени 

постійної комісії. 

 

Склад постійної комісії – 5 осіб. Присутні – 5 осіб. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні: 

 

Бєлоножко 

Олег Вячеславович 

‒ заступник голови Полтавської обласної ради 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

 

‒ заступник керуючого справами – начальник 

відділу організаційного забезпечення діяльності 

ради виконавчого апарату обласної ради 

Синявська 

Тамара Григорівна 

– начальник відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради 

Стеблянко 

Віктор Миколайович 

– директор Департаменту з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської обласної 

військової адміністрації 
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Порядок денний: 

 

1. Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до Комплексної 

програми щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і 

законних інтересів громадян та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки». 

2. Про погодження кандидатур для нагородження почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України». 

3. Різне. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, поставив на голосування запропонований 

порядок денний.   

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

Затвердити порядок денний засідання постійної комісії.  

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, нагадав, що, відповідно до Рекомендацій 

з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у Полтавській 

обласній раді, у разі наявності у членів постійної комісії конфлікту інтересів 

при розгляді питань порядку денного, вони мають врегулювати його шляхом 

своєчасного самостійного публічного оголошення про це під час засідання. 

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

Комплексної програми щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони 

прав, свобод і законних інтересів громадян та оборонної роботи на 2021 – 2027 

роки». 

 

Стеблянко В.М., директор Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації, поінформував про звернення Полтавської 

обласної прокуратури до голови обласної ради, голови обласної військової 

адміністрації стосовно включення зазначеної установи до виконавців заходів 

Комплексної програми щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони 

прав, свобод і законних інтересів громадян та оборонної роботи на 

2021 – 2027 роки та передбачення фінансування у 2022 році в сумі 5 млн грн, з 

яких: 3600 тис. грн для придбання 6 службових автомобілів, 1400 тис. грн для 

облаштування захисної споруди. З урахуванням зазначеного вище, 

Департаментом з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської обласної військової адміністрації 

підготовлено відповідний проєкт рішення обласної ради.   
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ВИСТУПИЛИ: 

Хардін О.О., голова постійної комісії, задав питання про те, де саме будуть 

використовуватися службові автомобілі Полтавською обласною прокуратурою. 

Стеблянко В.М., директор Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації, відповів, що службові автомобілі планується 

використовувати Полтавською обласною прокуратурою для забезпечення 

ефективного виконання своїх повноважень як на території області, так і поза її 

межами. 

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, підкреслив необхідність 

першочергового фінансування потреб національної оборони. Озвучив позицію 

про недоцільність підтримки на цей час запропонованих змін до Комплексної 

програми щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і 

законних інтересів громадян та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки, в частині 

фінансування потреб Полтавської обласної прокуратури. 

Кириченко В.П., секретар постійної комісії, зауважив на необхідності 

додаткового вивчення питання, що розглядається, з урахуванням наявних 

коштів обласного бюджету. 

Хардін О.О., голова постійної комісії, підтримав позицію депутатів 

стосовно пріоритетності фінансування заходів оборони, забезпечення 

військовослужбовців засобами індивідуального захисту тощо. Доцільність 

виділення коштів Полтавській обласній прокуратурі можливо обговорити в 

подальшому за безпосередньої участі представників установи.  

Сиверин О.М., член постійної комісії, підтримав озвучені членами 

постійної комісії пропозиції. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій: 

1. Інформацію директора Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації Стеблянка В.М. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

Комплексної програми щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони 

прав, свобод і законних інтересів громадян та оборонної роботи на 

2021 – 2027 роки». 

 

Запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 0, проти – 0, утримались – 5, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

Пропозиція не набрала необхідної кількості голосів для прийняття 

рекомендацій. 
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2. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатур для нагородження почесною 

відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу 

України». 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

поданнями військової частини А1356, Полтавської районної військової 

адміністрації стосовно нагородження почесною відзнакою – Нагрудним знаком 

Полтавської обласної ради «За вірність народу України» (подання додаються до 

протоколу). 

 

В обговорені клопотань про нагородження взяли участь Бульбаха С.В., 

Хардін О.О.  

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Підтримати подання військової частини А1356 (від 19.07.2022 № 887) та 

нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 

ради «За вірність народу України» ІІ ступеня згідно з поданням. 

2. Підтримати подання Полтавської районної військової адміністрації 

від 13.07.2022 № 1893/2101-33/ВА та нагородити почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 

І ступеня згідно з поданням. 

3. Рекомендувати голові Полтавської обласної ради видати розпорядження 

про нагородження почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської 

обласної ради «За вірність народу України» погоджених кандидатур. 

 

3. Різне. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Олег ХАРДІН 

 

 

Секретар постійної комісії Василь КИРИЧЕНКО 


